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48 Ogólnopolski Festiwal Kapel 

i Śpiewaków Ludowych 
 

 W dniach 27-29 czerwca 2014 r. w Kazimierzu 
Dolnym odbywał się 48 Ogólnopolski Festiwal Kapel 
i Śpiewaków Ludowych. 
 To cykliczna impreza, promująca kulturę ludową 
i folklor. Jest ona najważniejszym i najbardziej 
prestiżowym spotkaniem ludowych muzykantów 
i śpiewaków w Polsce.  Celem jest przegląd, 
popularyzacja oraz dokumentacja tradycji autentycznego 
muzykowania i śpiewu ludowego. Impreza ma charakter 
konkursu. Biorą w niej udział kapele ludowe, 
instrumentaliści grający na tradycyjnych instrumentach, 
śpiewacy i zespoły śpiewacze, których repertuar jest 
zgodny z tradycjami danego regionu kraju. Nadrzędnym 
kryterium oceny jest autentyczność wykonywanych 
zabytków i utworów ludowej kultury muzycznej. Konkurs 
oceniają najwybitniejsi polscy etnografowie i folkloryści. 
Dążąc do  podtrzymywania i kultywowania tradycji wśród 
młodzieży, podczas festiwalu odbył się konkurs „Duży – 
Mały”, w którym mistrzowie instrumentaliści i śpiewacy 
ludowi prezentowali swoich uczniów. Naszą gminę, 
a zarazem powiat chełmski reprezentowała Pani 
Franciszka Bydychaj z Perełkami Emilią Gryniuk 
i Klaudią Palczyńską, które w w/w konkursie spośród 28 
wykonawców otrzymały wyróżnienie. Niewątpliwie jest to 
wielki sukces zarówno dla Pani Frani jak i dziewczyn, 
które od nie dawna występują z repertuarem ludowym. 
 
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

  
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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Gminne Zakończenie Roku Szkolnego 
2013/2014 

 
 W dniu 27 czerwca 2014 r. w Szkole 
Podstawowej w Sielcu odbyło się Gminne Zakończenie 
Roku Szkolnego 2013/2014. 
 W uroczystości udział wzięli: Pan Stanisław 
Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy, Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani 
Agnieszka Raczyńska Prezes Leśniowskiego 
Stowarzyszenia Oświatowo-Samorządowego, dyrektorzy 
poszczególnych szkół z Gminy Leśniowice, uczniowie 
oraz ich rodzice. 
 Zebranych gości powitał Pan Roman Pawelec 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sielcu. Następnie 
Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo-
Samorządowego oraz Wójt Gminy wygłosili wystąpienia 
okolicznościowe.  
 Pani Agnieszka Raczyńska Prezes Leśniowskiego 
Stowarzyszenia Oświatowo - Samorządowego, 
powiedziała: „Leśniowskie Stowarzyszenie Oświatowo- 
Samorządowe od dwóch lat z sukcesem prowadzi szkoły 
na terenie gminy Leśniowice. Placówki nie budzą 
zastrzeżeń, funkcjonują zgodnie z obowiązującym 
prawem oświatowym i zapewniają bardzo dobre warunki 
funkcjonowania szkoły. Ponadto Stowarzyszenie 
spotkało się z dużym zadowoleniem, zarówno ze strony 
rodziców, uczniów a także nauczycieli, dzięki bogatej 
ofercie zajęć pozalekcyjnych, które już dziś owocują 
lepszymi wynikami w nauce.”  
 Natomiast Pan Wójt mówił: „Mogę z czystym 
sumieniem powiedzieć, że dotrzymaliśmy obiecanego 
słowa i wyniki egzaminów się poprawiły. Uczniowie ze 
szkół podstawowych w Leśniowicach oraz w Rakołupach 
egzamin napisali powyższej średniej województwa, 
natomiast uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Sielcu 
napisali go na poziomie średniej powiatu. Jestem z was 
ogromnie dumny, ale wiem, że w następnym roku może 
być jeszcze lepiej.” Ponadto życzył uczniom radosnych, 
szczęśliwych i  bezpiecznych wakacji, zaś nauczycielom 
i obsłudze życzył udanego wypoczynku. 
 Później Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia, 
Wójt Gminy wraz z dyrektorami szkół wręczyli stypendia 
naukowe i sportowe uczniom, którzy uzyskali najlepsze 
wyniki  w nauce i sporcie oraz listy gratulacyjne ich 
rodzicom. 
 Stypendia naukowe otrzymali uczniowie ze szkół 
prowadzonych przez Gminę Leśniowice oraz 
Leśniowskie Stowarzyszenie Oświatowo-Samorządowe: 

 Szkoła Podstawowa w Leśniowicach: Nina 
Połajdowicz, Natalia Oszust, Julia Bańka, Dawid 
Bereda, Karolina Radecka, Katarzyna Wlizło, 
Agnieszka Adamczuk, Oliwia Prucnal, Anna 
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Biłan. 

 Szkoła Podstawowa w Sielcu: Mateusz Pszczoła, 
Oliwia Nitrepska, Małgorzata Popielnicka, 
Szymon Korpul, Paulina Porzuc, Monika Kozyra, 
Martyna Ławicka, Gabriel Kutniewski, Daniel 
Adamek, Marcin Hałaj, Natalia Dargiel, Sebastian 
Godlewski. 

 Szkoła Podstawowa w Rakołupach: Adrian Burek, 
Paulina Frańczak, Klaudia Stećko, Daniel 
Cichocki, Wiktoria Pastuszak. 

 Szkoła Podstawowa w Teresinie: Mateusz Ziarek, 
Katarzyna Łagowska , Łukasz Kramczyk, 

 Publiczne Gimnazjum w Sielcu: Małgorzata 
Ławicka, Kacper Bereda, Karolina Popielnicka, 
Paulina Godlewska, Paulina Nowak, Łukasz 
Wazelin, Justyna Mydlak, Paweł Biłan, Izabela 
Bondaruk, Nikolina Krzysiak, Natalia Rybczyńska.  

Natomiast stypendia sportowe otrzymali: 

 Szkoła Podstawowa w Leśniowicach: Nina 
Połajdowicz, Natalia Oszust, Oliwia Prucnal, 
Paweł Zawiślak, Karolina Radecka. 

 Publiczne Gimnazjum w Sielcu: Łukasz Wazelin, 
Aniela Taras, Bartosz Jabłoński, Karol Skubisz  

 Podczas uroczystości wyróżniono także Pawła 
Biłan ucznia Publicznego Gimnazjum w Sielcu, który 
spośród wszystkich uczniów zdobył najwięcej punktów 
na tegorocznym egzaminie gimnazjalnym. Otrzymał on 
z rąk Pana Wiesława Radzięciaka upominek w formie 
książki. 
 Po wręczeniu stypendiów naukowych 
i sportowych zaproszeni goście obejrzeli część 
artystyczną przygotowaną przez uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Sielcu. 

Serdecznie gratulujemy uzyskanych wyników! 
Wszystkim uczniom szkół podstawowych i gimnazjum 

życzymy słonecznych i radosnych wakacji! 
 

oprac. Justyna Oliwiak 

 
 

Walne Zebranie Sprawozdawcze Klubu 
Sportowego „ASTRA” 

 
 W dniu 27 czerwca 2014 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się Walne Zebranie 
Sprawozdawcze Klubu Sportowego „ASTRA”. 
 Podczas zebrania zostały zatwierdzone 
sprawozdania: z działalności Klubu Sportowego 
„ASTRA” oraz Komisji Rewizyjnej za 2013 r. 
 Następnie członkowie Walnego Zebrania 
jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Klubu Sportowego „ASTRA”. 
Ponadto przyjęty został Plan Pracy Klubu Sportowego 
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„ASTRA” na 2013 r.  
Wręczono także statuetki oraz dyplomy:  
Drużyna Młodzików 
 

1. Dawid Bereda – najlepszy strzelec w sezonie 
2013/2014 

2. Kamil Sulej – za rozegranie wszystkich meczów 
w sezonie 2013/2014  

3. Patryk Kozyra – za rozegranie wszystkich 
meczów w sezonie 2013/2014 

4. Paweł Zawiślak – za rozegranie wszystkich 
meczów w sezonie 2013/2014 

5. Ernest Jonaszek – za rozegranie wszystkich 
meczów w sezonie 2013/2014 

6. Sebastian Godlewski – za rozegranie wszystkich 
meczów w sezonie 2013/2014 

 
Drużyna Juniorów 
 

1. Damian Słowik – najlepszy strzelec w sezonie 
2013/2014 

2. Konrad Żukowski – najbardziej wartościowy 
zawodnik w sezonie 2013/2014.  

 
 W uroczystości udział wzięli: Pan Stanisław 
Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy, Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani 
Agnieszka Raczyńska Prezes Leśniowskiego 
Stowarzyszenia Oświatowo-Samorządowego, dyrektorzy 
poszczególnych szkół z Gmin 

oprac. Justyna Oliwiak   
 
 

Uroczyste pożegnanie wikariusza ks. 
Kamila Zaborka 

 
 W dniu 29 czerwca 2014 r. w kościele 
parafialnym ku czci Nawiedzenia Najświętszej Marii 
Panny w Kumowie Plebańskim odbyło się uroczyste 
pożegnanie wikariusza ks. Kamila Zaborka, który po 
dwóch latach posługi kapłańskiej w kumowskiej parafii 
został przeniesiony do Parafii pw. Świętego Krzyża 
w Lublinie. 
 W uroczystości uczestniczyli Pan Stanisław 
Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice 
oraz Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, którzy 
w imieniu własnym oraz społeczności gminy 
podziękowali Księdzu Kamilowi za wszelkie wsparcie 
i pomoc jaką obdarzał parafian i mieszkańców gminy 
w ciągu swojej działalności oraz życzyli Bożego 
błogosławieństwa w wypełnianiu dalszych obowiązków 
duszpasterskich.  

 
oprac. Mariola Zawiślak 
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Narada kierownictwa urzędu 

 
 W dniu 2 lipca 2014 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice odbyła się narada kierownictwa urzędu. 
Podczas narady Wójt przekazał  kierownikom wnioski 
i interpelacje radnych oraz uchwały podjęte podczas 
XXVIII obrad sesji Rady Gminy Leśniowice, odbytej 
w dniu 26 czerwca 2014 r., zobowiązując do ich 
realizacji. 
 Ponadto omówione zostały wnioski z poprzednich 
kierownictw i sprawy bieżące dotyczące prawidłowego 
funkcjonowania urzędu. 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

 
 

 


